ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ
III чакырылыш

423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,

17нче йорт. Тел. 3-18-57, факс 3-15-05.
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
III созыва

423740, село Актаныш, пр. Ленина,

дом 17. Тел/. 3-18-57, факс 3-15-05.

       КАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ

от 17 июля 2018 года

                           №29-06
О предоставлении  льгот   по уплате земельного налога
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, Совет Актанышского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1.Рекомендовать главам сельских поселений Актанышского муниципального района внести в решения Советов сельских поселений Актанышского муниципального района «О земелньном налоге» следующие изменения:
1) Предоставить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога в размере 100%  следующим категориям налогоплательщиков: органам местного самоуправления, казенным учреждениям в отношении принадлежащих им на праве собственности земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения, парки, скверы, площади, места гражданских захоронений (кладбища), под монументами и памятниками, а также биометрическими ямами и сибиреязвенными скотомогильниками.
2) Установить, что льготы предусмотренные пунктом 1 настоящего решения предоставляются только в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности.

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном сайте Актанышского муниципального района Республики Татарстан и на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель председателя Совета

Актанышского муниципального района                                            И.Ш. Бариев